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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

kommunstyrelsen.  

2. Nämnden tillstyrker motionen om konstytor i stadsmiljön.  

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm           

Stadsdelsdirektör                  

     

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av staben.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en motion av Åke Askensten (MP) om att staden i 

stadsmiljön bör skapa nya utställningsplatser för konstnärer.  

 

Motionen i korthet 

Åke Askensten föreslår att staden ska upplåta ytor för utställning av konstverk och 

att det ska vara kostnadsfritt att ställa ut vid dessa konstytor. Vem som ska få göra 

det ska avgöras av en jury. Han föreslår också att stadsdelsnämnderna ska komma 

med förslag på platser för dessa ytor. Mot bakgrund av detta föreslår Åke 

Askensten att kommunfullmäktige beslutar att kulturnämnden och trafiknämnden 

ges i uppdrag att arbeta med frågorna. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att förekomst av offentlig konst är mycket bra och att det i 

hög utsträckning tillför stadsmiljöbilden kvalitet. I Enskede-Årsta-Vantör finns 
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flera lämpliga platser för offentlig konst, bland annat offentliga platser såsom 

torgytor och välbesökta parkstråk.  

 

Förvaltningen ser gärna att lokala aktörer, konstnärer eller föreningar, ges 

möjlighet att visa konst i sitt närområde. Detta har bland annat genomförts i 

Rågsved centrum, där ungdomar från fritidsgården tillsammans med personal från 

förvaltningen målat tavlor som finns utställda i tunneln under Rågsvedsvägen. Att 

ha lokal konst i ett område kan bidra till ökad stolthet över bostadsområdet samt 

bidra till en attraktiv miljö.  

 

Förvaltningen ser gärna att konst i offentliga miljöer kan vara producerade av 

ungdomar och unga vuxna. På så sätt kan detta införlivas i fritidsverksamheten 

som en aktivitet, och då också ha ett pedagogiskt syfte för att öka medvetenheten 

hos unga om betydelsen av att värna och ta hand om, samt känna stolthet över, sitt 

närområde.  

 

Eftersom det är trafikkontoret som ansvarar för upplåtelse, såväl på parkmark som 

på torgytor, så anser förvaltningen att det i första hand är trafikkontoret som ska 

bedöma om detta är lämpligt samt vilka ytor som är lämpliga för offentlig konst. 

Förvaltningen bidrar emellertid gärna med lokal kunskap och kontakter med 

föreningar och förvaltningens ungdomsverksamheter.  

 

Bilaga 

Motion av Åke Askensten om nya konstytor i stadsmiljön, 2011-10-17, dnr 328-

2041/2011.  

 

 


